
1/2

20 января 2023 г.

Indické námořnictvo letos vyřadí IL-38
sk.news-front.info/2023/01/20/indicke-namornictvo-tento-rok-vyradi-il-38

20.01.2023 23:00

Podíl

Video přehrávač

00:00

00:00

1. «Indie Il-38SD»

0:25

Indické námořnictvo se rozhodlo do konce letošního roku

stáhnout ze své letecké flotily všechna protiponorková

hlídkovací letadla Il-38SD („Sea Dragon“ podle NATO).

Indické námořnictvo je vyzbrojeno pěti modernizovanými Il-38SD,

které získaly v období let 1975 až 1983. V roce 2000 byly všechny

upgradovány na verzi „Sea Dragon“ instalací systému „Sea Serpent“

(exportní verze systému „Novella“ nainstalována na ruských Il-38 ).

Kontrakt na modernizaci letadel byl podepsán v roce 2001. Dohoda

měla hodnotu 150 milionů dolarů.

V roce 2013 „Boeing“ dodal do Indie na základě smlouvy podepsané v

roce 2009 první protiponorkový hlídkový letoun P-8I Neptune. Indie

se stala prvním zahraničním kupcem P-8 a původně si objednala osm

letadel, která nahradila zastaralý sovětský Tu-142MK-E. Indické

námořnictvo v současnosti provozuje 12 „Neptunů“ a má smlouvu na

dodávku dalších 6 letadel.

Za takových okolností bylo stažení Il-38 bohužel jen otázkou času.

Očekává se, že 26. ledna, na Den republiky, Il-38 poletí (nebo poletí)

v rámci letecké prohlídky nad hlavním městem Dillí.

https://sk.news-front.info/2023/01/20/indicke-namornictvo-tento-rok-vyradi-il-38/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/01/India-Il-38SD.mp4


2/2

Bylo by ideální, kdyby se Rusku podařilo odkoupit tato letadla,

vzhledem k tomu, že modernizace Il-38 na 38N (vývoj Il-38SD pro

ruské námořnictvo) se v roce 2016 zastavila na osmi letadlech kvůli

problémům s dováženými komponenty.

PS: Musíme si uvědomit, že většina stále létajících Il-38 si zachovává

technické charakteristiky z dob, kdy byl Leonid Iljič Brežněv ještě

zdravý, silný a líbil se ženám.

Podíl

 

 


